
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

 

 

DELIBERAZIONE N.6 DEL  20/04/2016 
 

OGGETTO: Avviso pubblico “per il potenziamento dei centri 

antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne vittime di violenza e 
ai loro figli e per il rafforzamento della rete dei servizi territoriali”. 

Delega al comune capofila di San Giovanni Valdarno 
 

 

Dei componenti sono presenti n.9 ed assenti n. 0 come segue: 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1  
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1  
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  120 9 0  

 
•Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno: 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
 
Visto: 
 
l’Avviso Pubblico “per il potenziamento dei centri 
antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne vittime di violenza e ai loro 
figli e per il rafforzamento della rete dei servizi territoriali”  
emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per le Pari 
Opportunità pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n. 56 dell’8 
marzo 2016) 
 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

Considerata: 
 
La volontà della Zona Valdarno di partecipare a tale avviso e: 
 

-Costituirsi in Ats come partner individuando, per la sottoscrizione, il Comune 
di San Giovanni Valdarno -comune capofila della Conferenza Zonale dei Sindaci 
del Valdarno;  

-Potenziare le forme di Assistenza e sostegno alle donne vittime di violenza e 

ai loro figli; 

-Mettere in atto misure di supporto volte a garantire i servizi educativi e di 

sostegno scolastico per i minori vittime di violenza assistita, in collegamento 

con le attività promosse dagli enti locali territoriali; 

 
-Promuovere l’orientamento lavorativo rivolto alle donne ospiti del Centro 
Antiviolenza; 
 
Vista 

 
La bozza progettuale elaborata dal gruppo di lavoro e presentata dalla 
Provincia di Arezzo Capofila progettuale; 
 

DELIBERA 
 

1. Di delegare il Sindaco di San Giovanni Valdarno Maurizio Viligiardi in 
qualità di Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno a 
costituirsi -come rappresentante legale del Comune di San Giovanni 
Valdarno (capofila zonale)- in Ats con: 

- Provincia di Arezzo – capofila progettuale 

Ed i membri partner: 

-Comune di Cortona (capofila della Zona Valdichiana) 

-Unione dei comuni montani del Casentino 

-Unione montana dei comuni della Valtiberina Toscana 

-Associazione Pronto Donna centro antiviolenza 

 

per la sottoscrizione e presentazione del progetto a valere sull’ Avviso 
pubblico “per il potenziamento dei centri antiviolenza e dei servizi di 
assistenza alle donne vittime di violenza e ai loro figli e per il rafforzamento 
della rete dei servizi territoriali”.  

 

 

 

 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

2.di trasmettere il presente atto 

 - Ai Sindaci del Valdarno 

 -Agli Assessori alle Politiche Sociali del Valdarno 

- Al Dirigente dei servizi Sociali del comune di San Giovanni Valdarno 

-Alla Referente zonale per la violenza di genere 

- Al Vice Presidente della Provincia di Arezzo 

- Al centro per le pari Opportunità della Provincia di Arezzo 

 

 

 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 


